[image: LOG PREF-MANFRINOPOLIS]  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES     MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 02.015.603/0001-92

ATA 07/2025 – COMISSÃO DE REDAÇÃO E JUSTIÇA
[bookmark: _Hlk514080368]Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas e trinta minutos, reuniram-se na sala de reuniões da Câmara Municipal de Vereadores de Manfrinópolis/PR, a comissão de Redação e Justiça, para análise e emissão de parecer ao (s) seguinte (s) projeto (s):
[bookmark: _Hlk514080383][bookmark: _Hlk8030683]
1) Projeto de Lei nº 013/2025, de autoria do Poder Legislativo Municipal: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL RECEBER IMÓVEL EM DOAÇÃO E AFETAR IMÓVEL COMO BEM DE USO COMUM DO POVO COMO VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
2) Projeto de Lei nº 014/2025, de autoria do Poder Legislativo Municipal: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DESAFETAR ÁREA DE USO COMUM DO POVO, PERMUTAR COM ÁREA DA CHÁCARA 25 E AFETAR ÁREA ADQUIRIDA NA PERMUTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
3) Projeto de Lei nº 015/2025, de autoria do Poder Legislativo Municipal: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DESAFETAR AREA DE USO COMUM DO POVO, PERMUTAR COM ÁREA DA CHÁCARA 26, E AFETAR ÁREA ADQUIRIDA NA PERMUTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
4) Projeto de Lei nº 016/2025, de autoria do Poder Legislativo Municipal: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DESAFETAR AREA DE USO COMUM DO POVO, PERMUTAR COM ÁREA DA CHÁCARA 27 E AFETAR ÁREA ADQUIRIDA NA PERMUTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
5) Projeto de Lei nº 018/2025, de autoria do Poder Legislativo Municipal: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DESAFETAR AREA DE USO COMUM DO POVO, PERMUTAR COM ÁREA DA CHÁCARA 28 E AFETAR ÁREA ADQUIRIDA NA PERMUTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
Após a análise do referido projeto, a comissão decidiu emitiu parecer FAVORÁVEL ao(s) projeto (s) de lei. Nada mais havendo a se tratar, às dezenove horas foram encerrados os trabalhos e vai a presente ata lavrada e assinada por quem de direito.

ELIZANGELA FONSECA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

JOSÉ JOÃO MACHADO FILHO
RELATOR

FERNANDA DA ROSA
SECRETÁRIA

Avenida São Cristovão, 11 – Centro – CEP: 85.628-000 – MANFRINÓPOLIS – PARANÁ.
Tel.: (0xx46)3562-1007      –         e-mail: secretaria@manfrinopolis.pr.leg.br

image1.png